
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 15 
 

Brasília-DF, 13 de abril de 2006 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

 

 

1) GABINETE DO MINISTRO  

 

ATOS DO MINISTRO 

 

      O     MINISTRO    DE    ESTADO     DO     CONTROLE    E    DA 

TRANSPARÊNCIA,INTERINO, no uso das competências que lhe foram delegadas assinou o 

seguinte: 

 

Nº 211,de 10 de abril de 2006 

Conceder, ao servidor WESLEY VAZ SILVA, ocupante do cargo efetivo de Analista de 

Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, Matrícula SIAPE nº 1499790, o afastamento, no 

período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de Formação, 

correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do cargo de 

Analista de Finanças e Controle desta Controladoria-Geral da União, objeto do Edital  nº 24, de 

29 de março de 2006. 

 

 

Nº 212, de 10 de abril de 2006 

Conceder, a servidora ROBERTA NOGUEIRA RECHIA, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE nº 1282764, o afastamento, no período de 03 

de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de Formação, correspondente à 

segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do cargo de Analista de Finanças e 

Controle desta Controladoria-Geral da União, objeto do Edital  nº 24, de 29 de março de 2006. 
 

Nº 213, de 10 de abril de 2006 
Conceder, ao servidor LUÍS CLÁUDIO AGUIAR FONSECA, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico de Finanças e Controle, Classe S, Padrão I, Matrícula SIAPE nº 1045442, o 

afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação, correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do 

cargo de Analista de Finanças e Controle desta Controladoria-Geral da União, objeto do Edital  

nº 24, de 29 de março de 2006. 
 

Nº  214, de 10 de abril de 2206 

Conceder, ao servidor FRANCISCO ROBÉRIO DE SOUSA JUNIOR, ocupante do cargo 

efetivo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, Matrícula SIAPE nº 1499794, o 



afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação, correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do 

cargo de Analista de Finanças e Controle desta Controladoria-Geral da União, objeto do Edital  

nº 24, de 29 de março de 2006. 

 

DESPACHO 

 

Brasília, 11 de abril de 2006 

Assunto: Exercício Descentralizado 

Autorizo a servidora ELIANA LÚCIA DA SILVA SANTOS, ocupante do cargo efetivo de 

Analista de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 6093020, exercer 

suas atividades na Secretaria de Controle Interno da Casa Civil da Presidência da República, 

conforme o que consta no Processo nº 00190.003470/2006-39. Publique-se. 

 

 

2) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 

ATOS DO SECRETARIO EXECUTVIO 

 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso das competências que lhe foram delegadas assinou o seguinte: 

 

PORTARIA 

 

Nº 97, de 10 abril de 2006 

Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor MARCIAL RAMÃO PEREZ, 

matrícula SIAPE nº  1449895, relativas ao exercício de 2005, do período de 3  a 12 de abril de 

2006 para o período de 28 de agosto a 6 de setembro de 2006. 

 

 

Nº 101, de 11 de abril de 2006 

Conceder, ao servidor JOSÉ NESTOR DE CASTRO DIAS, ocupante do cargo efetivo de 

Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE n° 1459898, o 

afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação destinado ao cargo de Analista de Finanças e Controle, objeto do Edital nº 24, de 29 

de março de 2006. 

 

Nº 102, de11 abril de 2006 

Conceder, ao servidor GLAUCO LUIZ ASSUMPÇÃO PEREIRA, ocupante do cargo efetivo 

de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE n° 1464398, o 

afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação destinado ao cargo de Analista de Finanças e Controle, objeto do Edital nº 24, de 29 

de março de 2006. 
 
Nº 103, de 11 de abril de 2006 

Conceder, ao servidor FÁBIO FÉLIX CUNHA DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico de Finanças e Controle, Classe A, Padrão III, o afastamento, no período de 03 de maio 



a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de Formação destinado ao cargo de Analista de 

Finanças e Controle, objeto do Edital  ESAF nº 24, de 29 de março de 2006. 

 
Nº 104,  de 11 de abril de 2006 

Remover, a pedido, o servidor FRANCISCO HAMILTON SOARES DE CARVALHO, 

ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 

1335172, da Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte, para a 

Controladoria Regional da União no Estado de Tocantins. 

 

Nº 105, de 12 de abril de 2006 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora EMILIANA ALVES LARA, 

matrícula SIAPE nº  80368, relativas ao exercício de 2006, a partir do dia 28 de março de 2006, 

ficando os dias restantes marcados para o período de 17 de abril a 5 de  maio de  2006. 
 

 

Nº 106, de 13 de  abril de 2006 

Conceder, ao servidor NELSON HOMERO DUMAS, ocupante do cargo efetivo de Técnico 

de Finanças e Controle, Classe C, Padrão III, matrícula SIAPE n° 1202191, o afastamento, no 

período de 02 de maio a 30 de junho de 2006, para participar do Curso de Formação, 

correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do cargo de 

Analista de Controle Externo do Tribunal de Contas da União, objeto do Edital nº 05, de 07 de 

abril de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2006, percebendo, durante 

o afastamento, o auxílio financeiro, conforme lhe faculta a legislação pertinente. 
 

 

Nº 107, de 13 de abril de 2006 

Conceder, ao servidor LEONARDO CHAVES CAMPOS REZENDE, ocupante do cargo 

efetivo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, Matrícula SIAPE nº 1459957, o 

afastamento, no período de 02 de maio a 30 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação, correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do 

cargo de Analista de Controle Externo do Tribunal de Contas da União, objeto do Edital  nº 05, 

de 07 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2006, 

percebendo, durante o afastamento, o auxílio financeiro, conforme lhe faculta a legislação 

pertinente. 

 

 

Nº 108, de 13 de abril de 2006 

Conceder, a servidora MARIA CÉLIA SILVA VIANA, ocupante do cargo efetivo de Técnico 

de Finanças e Controle, Classe C, Padrão III, Matrícula SIAPE nº 1098816, o afastamento, no 

período de 02 de maio a 30 de junho de 2006, para participar do Curso de Formação, 

correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do cargo de 

Analista de Controle Externo do Tribunal de Contas da União, objeto do Edital  nº 05, de 07 de 

abril de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2006, percebendo, durante 

o afastamento, o auxílio financeiro, conforme lhe faculta a legislação pertinente. 

 

Nº 109, de 13 de abril de 2006 

Conceder, a servidora EUGÊNIA JOEYMA FERNANDES DE HOLANDA, ocupante do 

cargo efetivo de Técnico de Finanças e Controle, Classe S, Padrão II, Matrícula SIAPE nº 

0990042, o afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do 

Curso de Formação, correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao 



provimento do cargo de Analista de Finanças e Controle desta Controladoria-Geral da União, 

objeto do Edital  nº 24, de 29 de março de 2006, percebendo, durante o afastamento, a 

remuneração do seu cargo efetivo, conforme lhe faculta a legislação pertinente. 

 

Nº 110, de 13 de abril de 2006 

Conceder, a servidora ANDRÉA MARI KYONO, ocupante do cargo efetivo de Analista de 

Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, Matrícula SIAPE nº 1503445, o afastamento, no 

período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de Formação, 

correspondente à segunda etapa do concurso público destinado ao provimento do cargo de 

Analista de Finanças e Controle desta Controladoria-Geral da União, objeto do Edital  nº 24, de 

29 de março de 2006, percebendo, durante o afastamento, a remuneração do seu cargo efetivo, 

conforme lhe faculta a legislação pertinente. 

 

Nº 111, de 13 de abril de 2006 

Conceder, ao servidor ALEXANDRE DOS SANTOS MUNIZ, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico de Finanças e Controle, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 1285988, o 

afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação destinado ao cargo de Analista de Finanças e Controle, objeto do Edital  ESAF nº 24, 

de 29 de março de 2006, percebendo, durante o afastamento, a remuneração do seu cargo 

efetivo, conforme lhe faculta a legislação pertinente. 

 

Nº 112, de 13 de abril de 2006 

Conceder ao servidor JOSÉ PAULINO IGLESIAS GOMES, ocupante do cargo efetivo de 

Técnico de Finanças e Controle, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE n° 1339373, o 

afastamento, no período de 03 de maio a 16 de junho de 2006, para participar do Curso de 

Formação destinado ao cargo de Analista de Finanças e Controle, objeto do Edital nº 24, de 29 

de março de 2006, percebendo, durante o afastamento, a remuneração do seu cargo efetivo 

conforme lhe faculta a legislação pertinente. 

 

 

                3) SECRETARIA FEDERAL DE CONTROLE INTERNO 

                               

                              ATOS DO SECRETÁRIO FEDERAL DE CONTROLE INTERNO 

 

PORTARIA 

 

Nº 08, de 12 de abril de 2006 

 

            RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores EDVALDO BARBOSA FERREIRA FILHO, HÉLIO 

CINCINATO DE OLIVEIRA, JOSÉ AUGUSTO SANTOS BARBOSA, JOSEMIR GADELHA 

ALVES, LÚCIA DOS SANTOS RÊGO, MANOEL ENÉAS BARRETO, RAQUEL 

NASCIMENTO PEREIRA, ROSA MARIA MEDEIROS SILVA, TARCÍSIO TIBÚRCIO DE 

CARVALHO, para realizarem, sob a coordenação da servidora RAQUEL NASCIMENTO 

PEREIRA, os trabalhos de auditoria de avaliação de gestão dos recursos públicos federais, exercício 

de 2005, do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS. 

 

     I – Os trabalhos serão realizados no período de 80 dias corridos, a contar de 12 de abril de 

2006. 



 

     II- Os trabalhos abrangerão a atuação do I) - Conselho Curador ( CCFGTS ); II) - 

Agente Operador (CEF); III) - Órgão Gestor do FGTS (Ministério das Cidades); IV) - 

Responsável pela cobrança judicial e extrajudicial dos débitos do FGTS (PGFN); e V) - 

Contribuições Sociais - LC 110 (Unidade Gestora denominada “CEF – Contribuições Sociais – 

LC 110). 

 

     III – A execução dos trabalhos será supervisionada em cada área pelos respectivos 

Coordenadores-Gerais da DRTEM, DEFAZ e DIURB e de forma geral pelo Coordenador-Geral 

da DRTEM, que estará responsável também pelos trabalhos de agregação dos relatórios 

específicos no Relatório de Avaliação de Gestão do FGTS – Exercício de 2005. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

   
 

 

 

4) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CGU 

 

   ATOS DO DIRETOR 

 

 

PORTARIA 

 

Nº 42, de 12 de abril de 2006 

Art. 1º Designar os servidores CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA, Analista de 

Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1217627 e  LUIZ CLAÚDIO DE FREITAS, 

Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1097573 para atuarem respectivamente 

como titular e substituto, responsável pela Conformidade  Documental no Sistema Integrado de 

Administração Financeira – SIAFI dos atos e fatos de gestão da  Unidade Gestora 170113 – 

CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO DO 

SUL. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando alterada a atual.  

 

 

 

 

 

Nº 43, de 13 de abril de 2006 

Art. 1º Designar a responsabilidade pela Conformidade Diária no Sistema Integrado de 

Administração Financeira – SIAFI dos atos e fatos de gestão da Unidade Gestora 170366 – 

CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE RORAIMA, o servidor 

ADILMAR GREGORINI, Analista de Finanças e Controle, CPF nº 498.596.259-72, como 

titular. 



Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando alterada a atual. 

 

 

Nº 44, de 13 de abril de 2006 

Art. 1º Designar o servidor RICARDO ANDRÉ MACEDO FONTENELE, Analista de 

Finanças e Controle, CPF nº 569.145.042- 53 para atuar como substituto, responsável pela 

Conformidade  Documental no Sistema Integrado de Administração Financeira – SIAFI dos 

atos e fatos de gestão da  Unidade Gestora 170366 – CONTROLADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO NO ESTADO DE RORAIMA. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando alterada a atual.  

 
 

 

 

 

5) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

     ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 

seguinte: 
 

AVERBAÇÕES POR TEMPO DE SERVIÇO 

 

PROCESSO 00190.003094/2005-00 

NOME DILSON JOSÉ DIAS NOGUEIRA CAVALCANTI 

MATRÍCULA 1459901 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO DIAMB/SFC 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 

PERÍODO(S) ENTRE -18/08/1997 A 24/10/1997 – S SITEMA E TC. EM RECURSOS 

TERCEIRIZÁVEIS LTDA. 

-19/11/1997 a 20/12/1997 – S SITEMA E TC. EM RECURSOS 

TERCEIRIZÁVEIS 

QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA 

FINS QUE É COMPUTÁVEL Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 05/07/2004, sob Regime  

Jurídico Único. 

- Averbar 100 dias, (Cem dias), Convertidos em 0 anos,03 meses 

e 10 dias, conforme termos da Certidão  expedida pelo INSTITUTO 

NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. 

 

 

 

PROCESSO 00190.018221/2005-67 

NOME EWERTON ALAN FERNANDES DOS SANTOS 

MATRÍCULA 1352311 



CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO CORIN/CGU-PR 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

NOME DO ÓRGÃO JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MATO 

GROSSO 

PERÍODO(S) ENTRE -01/04/2004 a 30/06/2005 

QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL 

FINS QUE É COMPUTÁVEL Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 24/06/2002, sob 

Regime da Lei nº 8.112, de 11.12.1990(Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos Civis da União); 

- Averbar 456 dias(Trezentos e sete dias), Convertidos em 01 

ano,03 meses e 01 dia, conforme termos da Certidão expedida 

pela Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso. 

 

 

PROCESSO 00190.015809/2005-69 

NOME JOÃO EVANGELISTA DA SILVA NETO 

MATRÍCULA 1501807 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO CGU/AC 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

NOME DO ÓRGÃO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ 

PERÍODO(S) ENTRE 07/10/1985 a 18/04/1989 

QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL 

FINS QUE É COMPUTÁVEL Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 07/10/1985, sob Regime    

da Lei nº 8.112, de 11.12.1990 (Regime Jurídico dos Servidores 

Públicos Civis da União); 

- Averbar 1.290 dias, (Um mil, duzentos e noventa dias), 

Convertidos em 03 anos,06 meses e 15 dias, conforme termos da 

Certidão  expedida pelo Tribunal Eleitoral do Piauí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO 00190.002950/2006-82 

NOME MARLI MENDES FERNANDES 

MATRÍCULA 00596664 

CATEGORIA FUNCIONAL ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO CGU-PR 

EXERCÍCIO SEF-MEX 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

PERÍODO(S) ENTRE 02/01/1975 a 12/10/1977 – SINDICATO DOS CONDOMÍNÍOS 



QUALIDADE DO TEMPO FEDERAL CIVIL 

FINS QUE É COMPUTÁVEL Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 24/10/1977, sob Regime    

Jurídico Único. 

- Averbar 1.015 dias, (Um mil, e quinze dias), Convertidos em 02 

anos,09 meses e 15 dias, conforme termos da Certidão  expedida 

pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CGU/MG 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO 

MAT.SIAPE SERVIDOR  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1463439 Breno Barbosa Cerqueira Alves AFC JVE-1756     A A A A A A                      6 
1459991 Hélio Justino Mattos Filho AFC LUI-0801        A A                       2 
1459988 Isabel Regina Vilela de Carvalho Lins AFC HAE-1289     A A A A A A                A A A A A A 12 
1242966 Jacyr de Heronville da Silva Júnior AFC GZD-5196             A A A A                4 
1460040 Jorge Marques da Silva AFC LTP-0669                      A A A   A    A 5 
1291123 José Olívio Coutinho AFC HBH-7870      A A A A A                      5 
1280259 Paulo Henrique Fonseca Borges AFC GUP-9559     A A A A A A                A A A A A A 12 
1464039 Roberto Eustáquio de Araújo AFC GXP-9371  A A   A A A A A   A A A A A               12 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de 
transporte. 

                             

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é 
apresentada a seguir: 

                 

A - Auditoria 

F - Fiscalização                                    

D - Diligência                                     

V - Visita                                     

 

 

 

CGU/AL 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: FEVEREIRO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 DIAS 
ÚTEIS 

1459962 SANDRO ZACHARIADES SABENÇA AFC MVI-4367 A  A   A  A A     A      A  A       8 

1459993 EDVALDO DE ALMEIDA CAMPELO 
JUNIOR 

AFC MVG-7078 A A    A  A A A   A A      A A A  A     12 

13148291 ALEXANDER SIMÕES DE JESUS AFC HGR-4903 A A                           2 

1344690 RILDO TEIXEIRA LEITÃO JUNIOR AFC KIC-0886 A A A   A A A A A                   8 



1460038 SERGIO MORAES STUDART AFC KMC-6145         A    A A A A A   A A A A A     11 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à 
indenização de transporte. 

                           

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é 
apresentada a seguir: 

               

A - Auditoria 

F - Fiscalização                                 

D - Diligência                                 

V - Visita                                  

 

 

CGU/MS 

 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2006 

MAT.SIAPE  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1504544 DJALMA PEÇANHA 
GOMES 

AFC LNI6615   A   A    A   A  A A     A           7 

1218228 LILSON ABELARDO 
M.SALDANHA 

AFC  HRU0871       A A  A   A A  A A               7 

1098717 ROSEMARY ZUCARELI 
INOCÊNCIO 

AFC  AIY4692         A  A   A  A  A   A A  A         8 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir:      

A - Auditoria                                    

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita                                    

 

  

  

 

 

 



CGU/MA 

 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1460140 NILO CRUZ NETO AFC HQB7069       A A A A   A A A A A    A A          11 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é 
apresentada a seguir: 

       

A - Auditoria                                    

F - Fiscalização                                    

D - Diligência                                     

V - Visita                                     

 

 

 

CGU/MS 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS: MARÇO/2006 

MAT.SIAPE  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1504544 DJALMA PEÇANHA GOMES AFC LNI6615       A         A     A  A         4 

1501133 JOSÉ PAULO JULIETI 
BARBIERE 

AFC KEE5952  A A   A        A A A    A A A A     A A   12 

1501830 LEANDRO MARQUES DE SÁ AFC KPD1277                A              A  2 

1218228 LILSON ABELARDO M. 
SALDANHA 

AFC HRU0871                           A A A  A 4 

1503271 LUIS GUSTAVO MALULI 
MENDES 

AFC DPN0765         F F                  F F F F 6 

1098717 ROSEMARY ZUCARELI 
INOCENCIO 

AFC AIY4692      A  A  A       A               4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de 
transporte. 

                    

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a 
seguir: 

     



A - Auditoria                                    

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita                                    

 

 

CGU/SE 

 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1339231 Alex Pereira Menezes AFC HZX-2362 A A A   A A A A A   A A A A                12 

1464258 André Gustavo de Medeiros 
Simões 

AFC MNB-1872            A A A     A A A A A   A     9 

1435458 Daniela Duarte do Nascimento 
Franjão 

AFC DEZ-3343       A A A A   A A A     A A A A         11 

1459981 Ênio Andrade Pimenta AFC JPJ-4996 A A A   A A A A A   A A A A                12 

1206546 Geilson Carvalho Leão AFC HZR-6412                       A A   A A A A A 7 

1340044 Gil Santos Silva Sobrinho AFC HZY-6668 A A A   A A A A A   A A A A                12 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de 
transporte. 

                      

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a 
seguir: 

        

A - Auditoria                                    

F - Fiscalização                                    

D - Diligência                                     

V - Visita                                     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CGU/AM 

 

 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2006 

MAT.SIAPE SERVIDOR  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

12002275 ALEX ANDRADE 
NASCIMENTO 

AFC JXO-6649 A A A   A A A A A   A A A A A   A A A A A    A    19 

12814921 AMAZÍLIO ALVES 
BARBOSA JUNIOR 

AFC JWW-5444 A A A       A             A         5 

12002496 CÍNTIA RIBEIRO 
PEREIRA 

AFC JWX-3909 A A A   A A A A A    A A  A    A  A A     A   16 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus 
à indenização de transporte. 

                           

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição 
sintética é apresentada a seguir: 

               

A - Auditoria                                    

 F- Fiscalização 

D - Diligência                                     

V - Visita                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

                  Chefe de Divisão/CGRH/DGI 

 

                                                   De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 13 de abril de 2006. 

 

 

 

 

 

 
SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora Geral de Recursos Humanos 


	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	BOLETIM INTERNO No 15
	Brasília-DF, 13 de abril de 2006
	ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS
	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	Nº 211,de 10 de abril de 2006
	Nº 97, de 10 abril de 2006
	Nº 43, de 13 de abril de 2006
	Nº 44, de 13 de abril de 2006
	MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
	Chefe de Divisão/CGRH/DGI

	SIMEI SUSÃ SPADA

